ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONCURSO PÚBLICO - Edital Nº 001/2022/PMP
AVISO DE NOMEAÇÃO

O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições, torna pública a NOMEAÇÃO dos
candidatos classificados e aprovados no Concurso Público nº 001/2022/PMP, destinado ao
preenchimento de vagas para cargos de Nível Médio do quadro de pessoal efetivo da Prefeitura e
CONVOCA para comparecerem na sede da Coordenadoria de Treinamentos e Recursos Humanos -
CTRH, localizada no Bairro Rio Verde, Rua Tiradentes, S/N, esquina com Av. Tancredo Neves,

Parauapebas/Pará, no dia 26 de novembro de 2024, conforme cronograma de
habilitação que ficará disponível no site da prefeitura https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-

parauapebas/concurso-01-2022/, munido de cópia legível dos documentos, das certidões e da via
original dos exames, conforme Edital Nº 001/2022.

OBSERVAÇÃO: Considerando a listagem dos exames solicitados para todos os cargos,
informamos que não será necessário a realização do exame clínico, uma vez que este será
realizado pelo Médico do Trabalho da Prefeitura Municipal de Parauapebas durante a Avaliação
Médica Admissional.

 CARGO: – AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS –ACE
ORDEM-COTA-NOME-PORTARIA/ANO
173 - NEGRO - EDER COSTA DA CONCEICAO-791/2024; 174 - MARCOS MORAIS DA ROCHA-
792/2024; 175 -(FALTOU O CURSO INTRODUTÓRIO); 176 - CIBELE CRISTINA RAMOS DOS
SANTOS ROSA-793/2025; 177 - WESLEY DE SOUSA MORENO-794/2024; 178 - (FALTOU O CURSO
INTRODUTÓRIO); 179 - ANA PAULA RAMOS DE SOUSA SILVA-795/2024; 180 - (FALTOU O CURSO
INTRODUTÓRIO); 181 - (FALTOU O CURSO INTRODUTÓRIO).

CARGO: – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS – ZONA URBANA -ZONA CENTRAL
ORDEM-COTA-NOME-PORTARIA/ANO
39 - SILVANA DOS SANTOS SILVA MOTA-796/2024; 40 - (FALTOU O CURSO INTRODUTÓRIO); 41 -
PCD -SAMIA THAIS SAMPAIO DE JESUS-797/2024; 42 - DENISE MOURA COSTA FRANCO-
798/2024; 43 – (FALTOU O CURSO INTRODUTÓRIO); 44 - ANDERSON SANTOS DA SILVA-799/2024.

CARGO: – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS – ZONA URBANA- ZONA NORDESTE
ORDEM-COTA-NOME-PORTARIA/ANO
24 – PCD – NEGRO - GABRIEL FREITAS DE SOUSA-800/2024; 25 - (FALTOU O CURSO
INTRODUTÓRIO); 26 - ANDREA CARLA CARVALHO RODRIGUES-801/2024; 27 - HILTON MARCOS
FERREIRA DOS SANTOS-802/2024.

CARGO: – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS – ZONA URBANA- ZONA SUDESTE
ORDEM-COTA-NOME-PORTARIA/ANO
24 - OZEAS HERCULANO DE CARVALHO-803/2024.

CARGO: – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS – ZONA URBANA - ZONA NORTE
ORDEM-COTA-NOME-PORTARIA/ANO
33 – NEGRO - DAHIS LENARIA DA SILVA ARAUJO-804/2024; 34 -NAYANNA DA COSTA PEDROSA-
805/2024.

CARGO: – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS – ZONA RURAL- PALMARES II
ORDEM-COTA-NOME-PORTARIA/ANO
9 - MARIA ELISETE MARTINS MOTA-806/2024; 10 - LUCIANE NASCIMENTO SOUZA-807/2024.

https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-parauapebas/concurso-01-2022/
https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-parauapebas/concurso-01-2022/

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA NO TRABALHO:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO
5 - PcD - JOSE MADSON SILVA ROSA DOURADO-808/2024

Parauapebas (PA), 19 de novembro de 2024.

Darci José Lermen
Prefeito Municipal de Parauapebas

		2024-11-18T11:59:31-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049